平成 28年度日本放射線技師連盟第 1回理事会

議事録

日時：平成 28年 2月 20日（土）17時 40分～18時 20分

場所：日本診療放射線技師会事務所講義室

（東京都港区浜松町 2-4-1 世界貿易センタービル 31階）

出席者：

理事：中澤靖夫（理事長）、篠原健一（副理事長）、畦元将吾（副理事長）、江田哲男、

小川 清、小田正記、北川明宏、熊代正行、児玉直樹、小林一郎、轟 英彦、

富田博信、中澤洋治、橋本 薫、板東道夫、吉浦隆雄

事務局：木村由美

欠席者：

 副理事長：佐野幹夫、理事：井戸靖司、大塚 亨、監事：田城邦幸、播間利光

＜議事＞

1. 平成 27年度事業報告【資料 1-1~3】

事務局より、資料に基づき、平成 27年度の事業報告と収支報告の説明があった。

また、監事の 2名が欠席のため、監査報告は資料によるものとした。

2. 平成 28年度事業計画案【資料 2-1,2】

事務局より、資料に基づき、平成 28年度の事業計画案と予算案の説明があった。

中澤靖夫理事長より、活動資金を捻出するために、寄付をお願いする。ぜひ、ご協力い

ただきたい。

3. 畦元副理事長より報告【別添資料】

畦元副理事長より、別添資料に基づき、現在の状況の報告があった。また、以下のお願

いがあった。

・室内掲示ポスターを各支部に配布しているが室内どこにでも掲示して可能であるので、

ぜひ掲示していただきたい。（ただし、院内の規程等に従ったうえで）

・会員一人につき、4名以上を紹介していただき、投票につなげてほしい。

・選挙は 7月 10日になる可能性が濃厚であり、診療放射線技師の方は、ぜひ期日前投票

をしていただきたい。

・投票の際は政党名でなく、氏名を。

4. その他

①任意後援団体の都道府県における設立について

   都道府県ごとの組織づくりが必要であるので、都道府県において、「あぜもと将吾を

支える診療放射線技師の会」を設立していただきたい旨のお願いを 12月よりしてい

るが、まだ役員選出名簿が出ていない県がかなりあるので、ぜひご提出いただきた

い。

   事務局より、締切を 3月末までとし、再度メールでお願いをする。

②各理事より報告

 篠原副理事長：東京都技師会巻頭言に選挙制度・投票方法などについて掲載、都内 5

つの支部・16の地区にお願いし、都議、区議、市議につなげたい。

小川理事：埼玉県のイベントでお願いしている。4 月から講義があるので学生にお願

いする。また放友会にアプローチする。

     轟理事：京都技師会会報で宣伝している。

  富田理事：埼玉県新春の集いで長谷川秘書に挨拶していただいた。

  中澤洋理事：学生にお願いしている。各学年 40名。

橋本理事：本望支部長を筆頭に応援体制ができている。

板東理事：北海道技師会会報、各イベントでお願いしている。

吉浦理事：大分県技師会のイベントで犬飼秘書に挨拶していただいた。福岡県放射線

技師会の理事会で、サポート記帳と連盟加入をお願いした。

 ③今後の予定

   第 2回理事会

    日時：平成 28年 4月 23日（土）16：30～（JART理事会終了次第）

場所： 日本診療放射線技師会事務所講義室

   第 3回理事会

日時：平成 28年 6月 10日（金）17：10～（JART代議員研修会前）

場所：AP東京

   参議院選挙 開票速報 報告会

    日時：平成 28年 7月 10日（日）午後～深夜

場所： 日本診療放射線技師会事務所講義室

以上